

Invitation til

Seminar om **udsattes** retshjælpsbehov

- problemer, retshjælp og behovet for nytænkning

Tirsdag d. 29. november 2011 kl. 9 – 16

PH Caféen, Halmtorvet 9A, 1700 København V

Gadejuristen afholder seminar om udsattes retshjælpsbehov for offentlige, private og politiske aktører på udsatteområdet.

Gadejuristen har nyligt afsluttet en nærmere undersøgelse af retshjælpsbehovet blandt et udsnit af organisationens brugere og dokumenteret arbejdet med at yde specialiseret retshjælp til nogle af de mest udsatte mennesker i Danmark.

Rapporten, Dokumentationsprojektet – En undersøgelse af **udsattes** retshjælpsbehov, tydeliggør at udsatte har et stort uafdækket retshjælpsbehov, har ringe kendskab til deres rettigheder, svært ved at forfølge deres ret og er hårdt ramt på en lang række områder på samme tid.

Set fra en gadevinkel har det etablerede hjælpeapparat alvorlige problemer med at sikre de mest udsatte borgere de tilbud, de har ret til og behov for. Samtidig anvendes der milliarder på hjælpeindsatsen i en aktuel ressourcebegrænset virkelighed.

Mens det står klart, at vi endnu ikke har de rigtige svar på udsattes omfattende nød og hjælpebehov, må spørgsmålet dog også være, om vi overhovedet er lykkedes med at stille de rigtige spørgsmål?

På seminaret vil Gadejuristen om formiddagen præsentere resultaterne fra dokumentationsrapporten og rette blikket mod såvel konkrete som mere overordnede problemstillinger, mens en række fremtrædende fagpersoner på det sociale og sundhedsfaglige område samt fra politi og universitetsverdenen om eftermiddagen vil bidrage med hver deres syn på problemerne og komme med konstruktive løsningsforslag.

Deltagelse i seminaret er gratis, men der er et begrænset antal pladser, så hurtig tilmelding er nødvendig.

Tilmelding på kontakt@gadejuristen.dk med angivelse af navn, arbejdssted og -funktion/stilling.

Det endelige program udsendes i uge 45.

Med venlig hilsen

Gadejuristen

Værnedamsvej 7A

1819 Frederiksberg C

Tlf.: 33 31 00 75

kontakt@gadejuristen.dk